
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CN-21/2024 EE2588/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Batlia de l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte és l aprestació del servei aliè de prevenció de riscs laborals
per al personal al servei de l'Ajuntament d’Alcúdia i del consorci de la ciutat romana de Pol·lentia

Es tracta d’un contracte de serveis, dels previstos a l’article 17 de la LCSP. Es tracta d’un contracte de serveisDescripción 
de l’Annex IV de la LCSP. El contracte té per objecte la prestació del servei aliè de prevenció de riscos laborals de
conformitat amb l’establert en la Llei 31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de riscos laborals, al Reial Decret 39/1997,
de 17 de gener, pel qual s'aprova el reglament dels serveis de prevenció i a la Llei 54/2003, de 12 de desembre de reforma
del marc normatiu de la prevenció de riscos laborals. L’àmbit d’aplicació del referit servei abasta la totalitat dels empleats
públics al servei de l'Ajuntament d’Alcúdia i del consorci de la ciutat romana de Pol·lentia, organisme de caràcter
administratiu adscrit a l’Ajuntament, qualsevol que sigui el lloc al que estiguin adscrits o centre de treball en el que el
desenvolupin. La relació dels serveis objecte del contracte són els definits al plec de prescripcions tècniques aprovat en
l’expedient,
Valor estimado del contrato 119.232 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.157,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.680 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: es considera adequada d'acord amb l'exposat a la memòria justificativa. es preveu possibilitat de fins a 2
pròrrogues d'un any de durada cadascuna

Lugar de ejecución
Els llocs d’execució del contracte són els centres de treball i resta d’edificis inclosos en l’àmbit del servei de titularitat de
l’Ajuntament d’Alcúdia i del consorci de Pol·lèntia,
Condiciones Els centres de treball estan ubicats tots ells al terme municipal d’Alcúdia i indicats de forma purament
enunciativa al plec de prescripcions tècniques. Això no obstant, l’execució del contracte es podrà desenvolupar en les

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


instal·lacions de la contractista, en els supòsits i condicions fixats en el plec de prescripcions tècniques aprovat en
l’expedient.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Carrer Major, 9
(07400) Alcúdia España

S'adjudica el contracte de servei aliè de prevenció de riscs laborals de l’Ajuntament d’Alcúdia i del Consorci de la Ciutat
Romana de Pol·lèntia, expedient rfa. UAC 2588/2024, CONTR 21/2024 a la licitadora Servicio Balear de Prevenció Slu,

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Adjudicado

Adjudicatario

Servicio Balear de Prevención, S.L.
NIF B07909393
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cami dels Reis, 308
(07010) Palma España

Contacto

Teléfono +871 930400

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.793 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.088,28 EUR.

Motivación

Motivación D’acord amb la proposta de classificació anterior, la Mesa va seleccionar com a millor oferta qualitat-preu en la
licitació la proposició de la licitadora Servicio Balear de Prevención, S.L.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Es pot interposar el recurs especial en matèria de contractació. Mínim de de quinze dies hàbils
comptadors a partir de l’endemà de la notificació d’aquesta Resolució

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=077ef45a-cc20-418c-b27b-e9aee2a267f6


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Major, 4
(07400) Alcúdia España

Precio de la oferta más baja 22.088,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.792,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.484 EUR.

Plazo de constitución

27 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Es tracta d’un contracte de serveis, dels previstos a l’article 17 de la LCSP. Es tracta d’un contracte de serveis de l’Annex IV
de la LCSP. El procediment d'adjudicació és el procedimen obert ordinari.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00
Observaciones: El termini de presentació de les proposicions serà de setze (16) dies naturals, fins a les 14 hores del
darrer dia de presentació. Si el darrer dia de l’esmentat termini es dissabte, diumenge o festiu, el mateix s’entendrà
prorrogat fins a les 14 hores del primer dia hàbil següent.



Lugar

sala de reunions de l'Ajuntament

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

obertura del sobre 1 de documentació
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 09:00 horas
obertura del sobre de documentació administrativa

Lugar

sala de reunions de l'Ajuntament

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

obertura sobre 2 oferta econòmica i resta
de criteris d'adjudicació

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 09:00 horas
obertura del sobre2 de l'oferta econòmica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores presentades

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Analítica d'orina i sediments
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Aportació de més ubs
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Pubs = 8 * UssOfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

curs bàsic de prl
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
ECG

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Millor plataforma intercanvi info
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Millora plataforma per als usuaris
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

més personal extraccions
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Is = 5 * IsOfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u5fDH%2FvjO0vI8 aL3PRS10Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u5fDH%2FvjO0vI8aL3PRS10Q%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Es proposa per unanimitat, adjudicar el contracte de servei aliè de prevenció de riscs laborals de
l’Ajuntament d’Alcúdia i del Consorci de la Ciutat Romana de Pol·lèntia, expedient rfa. UAC 2588/2024, CONTR 21/2024 a la
licitadora Servicio Balear de Prevenció Slu,' ahora se dice ' S'adjudica el contracte de servei aliè de prevenció de riscs laborals
de l’Ajuntament d’Alcúdia i del Consorci de la Ciutat Romana de Pol·lèntia, expedient rfa. UAC 2588/2024, CONTR 21/2024 a la
licitadora Servicio Balear de Prevenció Slu,'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15a00f1a-6c96-46ac-81ec-ad858f866a1e
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=077ef45a-cc20-418c-b27b-e9aee2a267f6

ID 0000013830665 |  2024-000802865 | Mon, 22 Jul 2024 14:52:30:234 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168989489422905649217368318910477145061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=820a3714-38d8-429f-989f-a38bb5fc2c5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15a00f1a-6c96-46ac-81ec-ad858f866a1e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15a00f1a-6c96-46ac-81ec-ad858f866a1e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=077ef45a-cc20-418c-b27b-e9aee2a267f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=077ef45a-cc20-418c-b27b-e9aee2a267f6

